
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2017 – Processo nº 625/2017. 
OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios restritos de proteína, para atendimento social de 
criança pertencente a família em situação de vulnerabilidade social do Município, 
diagnosticada com fenilcetonúria. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por GLOBAL POR ITEM. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 
de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 
147/2014 e legislação complementar. 
 
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM 
1 – SENDESKI & SCHUERMAN LTDA - ME – CNPJ nº 04.999.525/0001-33. Item 001 R$ 
3,00; 002 R$ 3,75; 003 R$ 13,93; 004 R$ 17,90; 007 R$ 2,25; 013 R$ 4,95; 014 R$ 11,30; 017 
R$ 5,95; 018 R$ 11,50; 020 R$ 8,95; 024 R$ 1,00; 026 R$ 26,31; 029 R$ 17,90; 031 R$ 2,50; 
032 R$ 12,25; 033 R$ 13,90; 038 R$ 12,90; 039 R$ 9,95; 040 R$ 6,60; 042 R$ 5,50; 043 R$ 
10,90. Totalizando R$ 7.610,30 (Sete mil seiscentos e dez reais e trinta centavos). 
ITENS DESERTOS: 005; 006; 008; 009; 010; 011; 012; 015; 016; 019; 021; 022; 023; 025; 
027; 028; 030; 034; 035; 036; 037; 041. 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 7.610,30 (Sete mil seiscentos e dez reais e trinta 
centavos). 

 
Francisco Beltrão, 13 de setembro de 2017.  

 
 
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 


